

ПРОГРАМА ДОБРОВІЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТУ "Міні Каско"

1. Страхові ризики:

1.1. **Дорожньо-транспортна пригода (ДТП)** застрахованого ТЗ з одним або декількома ТЗ з вини Страхувальника, або іншої особи, допущеної до керування на законних підставах, і цей факт підтверджений документально

2. Строк страхування і територія страхового захисту.

2.1. Договір страхування може бути укладений сторонами терміном виключно на 1 рік.

2.2. Територія дії Договору: Україна, крім Луганської, Донецької областей, Автономної Республіки Крим, крім тимчасово окупованих Російською Федерацією територій та населених пунктів, на яких ведуться (велися) бойові дії; територій, які вийшли з-під контролю органів державної влади України.

3. Умови страхування.

3.1. За цією програмою на страхування приймаються легкові транспортні засоби, строк експлуатації **яких не перевищує 15 років**, знаходяться в технічно справному стані та пройшли техогляд у встановлені терміни.

3.2. Страхова сума складає 50 000/100 000/150 000/200 000 **грн.** Інші розміри страхової суми не застосовуються.

3.3. Кількість періодів страхування – 1 або 12. Період страхування – 1 (один) рік або 1 (один) місяць.

3.4. Розмір страхової суми зменшується після виплати страхового відшкодування.

3.5. Методологія розрахунку страхового тарифу та страхової премії зазначена Додатку №2 до Наказу № 24 від «05» травня 2023 р.

3.6. Франшиза 0 або 2 000 грн.

3.7. Не приймаються на страхування транспортні засоби, що використовуються в якості таксі або передані в прокат, оренду, а також кредитні ТЗ.

3.8. Врахування експлуатаційного зносу деталей, що підлягають заміні залежить від року випуску транспортного засобу, для ТЗ що не старіше 5 років (включно) знос не нараховується.

3.9. Дія договору страхування поширюється на будь-яких осіб, що допущені до керування на законних підставах.

3.10. Документом, що підтверджує настання страхового випадку є довідка компетентних органів про обставини скоєння ДТП (форма 2). Вищезазначена довідка повинна підтверджувати настання ДТП з вини Страхувальника або особи допущеної до керування на законних підставах.

3.11. У випадку, коли оформлення ДТП здійснювалось на умовах «Євровиплати», Страхувальник надає копію бланку «Європротоколу» оформленого в порядку, визначеному чинним законодавством України.

4. Не обов'язково здійснюється детальний огляд та фото фіксація. (без огляду)

5. Обмеження страхування та виключення із страхових випадків

5.1. На умовах цієї програми не підлягають страхуванню:

а) транспортний засіб нелегально ввезений на митну територію України;

б) номери кузова (рами) застрахованого транспортного засобу не відповідають записам у реєстраційних документах;

в) транспортний засіб на момент укладання договору страхування був у технічно несправному стані;

г) транспортний засіб підлягає конфіскації.

5.2. Не вважається страховим випадком подія, що сталася внаслідок ДТП в якому інший учасник зник, невідомий або взагалі відсутній.

5.3. Умовами договору страхування можуть бути передбачені інші обмеження і виключення із страхових випадків, пов'язані із технічним станом, умовами експлуатації ТЗ.

6. Додаткові умови страхування.

6.1. Ремонт транспортного засобу відбувається виключно на СТО за вибором страховика.

6.2. У випадку оформлення «Європротоколу» інші документи стосовно ДТП Страховику не надаються.